
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 40/25-08-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 903-40/25-08-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση αιτήματος παράτασης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου του Υποέργου 4 «Αξιολόγηση» της Πράξης με τίτλο: «Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» 
(αρ. Διακήρυξης 1/2021). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25-08-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 65581/41/20-08-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.       
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη,          Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
            Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,       Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος            Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης                     Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Το μέλος κ. Νικόλαος Μηλιώτης αποχώρησε  κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ  1ου Θέματος 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αμαλία – 
Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.   
 
                                ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ …………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7ο Θέμα: Εισήγηση για έγκριση αιτήματος παράτασης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου του Υποέργου 4 «Αξιολόγηση» της Πράξης με τίτλο: «Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» 
(αρ. Διακήρυξης 1/2021). 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.. αναπτύσσει το  7ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει 
ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΨΓΥ67ΛΕ-Φ1Ζ



 Έχοντας υπόψη, 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 
2.Το Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α/27-12-
2010), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ.276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 
4083/Β/23-11-2017). 
 
3.Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων ,Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ. 
 
4.T Τις διατάξεις του Ν 4441/2016 περί απλοποίησης διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση 
κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις, άρθρο 22,παρ 49,περίπτωση ε και στ 
περί τροποποιησεων του Ν.4412/2016. 
 
5.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/4.11.2011 Απόφαση Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος Β). 
 
6.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
 
7.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/1.18/οικ.23243/23.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής Μεταρρύθμισης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
 
8. Τις διατάξεις της παρ. 4, του άρθρου 23, του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/21-09-2010). 
 
10. Την με αρ. πρωτ. 2728/13-12-2018 [ΑΔΑ: 6ΟΖΝ7ΛΕ-ΛΒΞ] απόφασης ένταξης της Πράξης 
«Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ 
αριθμ. οικ. 259/10-02-2020 (ΑΔΑ: ΩΒΤΘ7ΛΕ-Λ55). 
11. Την υπ’ αριθμ.  85/19-09-2019 [ΩΤΜΥ7ΛΕ – 7Σ5] Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με την 
οποία ορίζεται νόμιμος εκπρόσωπος του Περιφερειακού ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου κος Γεώργιος Στασινόπουλος. 
12. Την υπ’ αριθμ. 154-06/10-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) πρακτικό της συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων που αφορά στην έγκριση διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού και 
έγκρισης των όρων του Τεύχους Διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού, με αντικείμενο την Επιλογή 
Αναδόχου της Σύμβασης «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την 
κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  καθώς και τη συγκρότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού. 
 
13. Την υπ’ αριθμ. 154-06/10-02-2021 (ΑΔΑ: Ψ5ΜΗ7ΛΕ-2ΝΨ) πρακτικό της συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την 
ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση 
για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 
1/2021). 
 
14. Την με αρ. πρωτ. 51/20-4-2021 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 6Ξ87ΛΕ – 7ΘΣ – ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ) του 
διαγωνισμού για τη σύναψη σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: ««Αξιολόγηση» της Πράξης: 
“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  
και το θεσμικό πλαίσιο, που την διέπει. 
 
15. Το από 14/05/2021 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης 
παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση 
και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 

ΑΔΑ: ΨΓΥ67ΛΕ-Φ1Ζ



 
16. Το υπ' αριθμ. 25/09-06-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων και ειδικότερα την 
610-25/09-06-2021 απόφαση αυτής, για την Έγκριση 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: 
“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  
(Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
 
17. Το από  21 /06//2021 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάθεση 
σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: “Περιφερειακή Δράση για την 
Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  (Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
 
18. Το υπ' αριθμ. 35/28-07-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων και ειδικότερα την 
812-35/28-07-2021 απόφαση αυτής, για την Έγκριση 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για το έργο: «Αξιολόγηση» της Πράξης: 
“Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά»  
(Αρ. διακήρυξης 1/2021). 
 
19. Το από 23-08-2021 αίτημα του Προσωρινού αναδόχου σχετικά με την παράταση υποβολής 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
 
  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση αιτήματος παράτασης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του Υποέργου 4 
«Αξιολόγηση» της Πράξης με τίτλο: «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική 
ένταξη ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» (αρ. Διακήρυξης 1/2021) για 
10 ημέρες λόγω καθυστέρησης έκδοσης πιστοποιητικού φερεγγυότητας από το Πρωτοδικείο Αθηνών. 
      
 
                     
         Ο Νόμιμος Εκπρόσωπος του    
           Περιφερειακού ΚΕΚ Δ.Β.Μ.          
                    Π.Ε. Ζακύνθου 
 
  
            Γεώργιος Στασινόπουλος 
               Αντιπεριφερειάρχης  
                    Π.Ε. Ζακύνθου 
 
 
Συνημμένα: 
1. Αίτηση προσωρινού αναδόχου. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΓΥ67ΛΕ-Φ1Ζ



 

ΑΔΑ: ΨΓΥ67ΛΕ-Φ1Ζ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη            Αντιπρόεδρος 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος             Τακτικό Μέλος 
3. Παναγιώτης Ποζίδης                    Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                    Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                     Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης                    Τακτικό Μέλος 
7. Αικατερίνη Μοθωναίου                Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει  την παράταση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του Υποέργου 4 
«Αξιολόγηση» της Πράξης με τίτλο: «Περιφερειακή Δράση για την Απασχόληση και την κοινωνική ένταξη 
ευπαθών ομάδων στα Ιόνια Νησιά” με Κωδικό ΟΠΣ 5034543» (αρ. Διακήρυξης 1/2021) για 10 ημέρες 
λόγω καθυστέρησης έκδοσης πιστοποιητικού φερεγγυότητας από το Πρωτοδικείο Αθηνών. 

 
 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 903-40/25-08-2021 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 
     

    Αικατερίνη Μοθωναίου                   

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                  
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΓΥ67ΛΕ-Φ1Ζ


		2021-08-26T09:49:49+0300
	Athens




